
Liberecký kraj pomůže
neziskovým sociálním
službám překlenout
začátek příštího roku

03. 05. 2017 13:23

Od 13. do 31. července si mohou organizace, které poskytují sociální služby v kraji, zažádat
Liberecký kraj o finanční prostředky na překlenutí začátku roku 2018. Dotace kraje pomůže
stejně jako v minulých letech především neziskovým organizacím udržet jejich činnost
v plném rozsahu do doby, než jim na účet přijde příspěvek od Ministerstva práce a sociálních
věcí ČR. V krajském rozpočtu je na předfinancování sociálních služeb připraveno celkem 5
mil. Kč.

Peníze od Libereckého kraje jsou určeny na kofinancování osobních nákladů na měsíce leden až
březen roku 2018. „Finanční prostředky pošleme organizacím už v prosinci tohoto roku. Naší snahou
je, aby poskytovatelé sociálních služeb nezačínali nový rok v nejistotě, zda budou mít na svou činnost
potřebné peníze. Dotaci od Libereckého kraje tak budou mít k dispozici už na začátku roku 2018,“
vysvětlil Pavel Svoboda, náměstek hejtmana pro sociální resort. „Vloni si o příspěvek od
Libereckého kraje zažádali poskytovatelé zhruba stovky sociálních služeb, což je přibližně polovina
z jejich celkového počtu,“ dodal.   


